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Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
nr DZP-361/41/2022 pn. Usługi sprzątania obiektu CSiR UW (hala sportowa i kryta pływalnia) przy ul. Banacha 2 w Warszawie”.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
I zestaw
W związku z art. 135 ust. 2 i 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający poniżej przedstawia treść otrzymanych zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
Pytanie 1
Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)? 
Odpowiedź
Zamawiający we wzorze umowy określił jakie zmiany umowy przewiduje. Zamawiający ma obowiązek uwzględnić waloryzację (zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia) zawarte w Państwa pytaniu w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy. Niniejsze zamówienie obejmuje krótszy okres. 
Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania? 
Odpowiedź
Zgodnie z postanowieniami art. 2 § 3 ust. 1 specyfikacji warunków zamówienia „Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań”.
Pytanie 3
W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie- czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu? 
Odpowiedź
Ad. 3 Powierzchnię sprzątania sporządzono w oparciu o projekt powykonawczy obiektu oraz harmonogram wypracowany przez poprzednie lata dobrej praktyki. 
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